


18/07-02-P  Gyvenamojo pastato Pulko g. 68, Alytuje dalies patalpų paskirties 
keitimo į gydymo paskirties patalpas 

 

PROJEKTO DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

 BENDROJI DALIS (BD)  

1. PROJEKTINIŲ PASIŪLUMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS  2-6

2. PRIEDAI:  

 2.1. Patvirtinta projektinių pasiūlymų rengimo užduotis 7-8 

 2.2. Žemės sklypo ir rekonstruojamo gyvenamojo namo išrašas iš Registrų centro 9-13 

 2.3. Nekilnojamojo turto kadastro ir registro byla 14-20 

 2.4. Žemės sklypo planas M 1:250 
 

21-22 

       2.5.  Statytojo įgaliojimas dėl projekto patalpinimo IS “Infostatyba” 23 

 2.6. Projektavimo įmonės registravimo pažymėjimas 24 

 2.7. Projektuotojo civilinės atsakomybės privalomasis draudimas 25 

 2.8. Projekto vadovo kvalifikacijos atestatas 26 

 2.9. Projektuotojos diplomas 27 

 

3. BRĖŽINIAI:  

 3.1. Sklypo sutvarkymo schema 28 

 3.2. Pirmo aukšto planas 29 

 3.3. Antro aukšto planas 30 

    

 



18/07-02-P  Gyvenamojo pastato Pulko g. 68, Alytuje dalies patalpų paskirties 
keitimo į gydymo paskirties patalpas 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ_SSP  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS: 
 

1.1 Išreikšti Statytojo sumanyto statinio architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių idėją;   
1.2 Informuoti visuomenę apie statinio numatomą projektavimą ir statybą. 

 

BENDRIEJI DUOMENYS: 

Statybos vieta- Pulko g. 68, Alytus. 

Statybos rūšis- patalpų paskirties keitimas 

Patalpų paskirtis: gyvenamasis namas su gydymo paskirties patalpomis. 

Statinio kategorija- neypatingas. 

Statytojas- Zigmas Karalius. 

Statinio projektuotojas - Eglė Briliauskaitė BK Nr. 015070. 

Projekto vadovas ir adresas: Edita Varanauskaitė Nr. A 2148  S. Dariaus ir S. Girėno g. 4A-

2, Alytus. 

Projektavimo etapas- supaprastintas projektas.  

 Pastato unikalus Nr.: 1194-1000-4014. 

PROJEKTUOJAMOS PATALPOS: 

Gydymo paskirties patalpos užims 83,67 m2 ( 50,66% pastato bendrojo ploto), įstaigoje dirbs 
5 – 7 darbuotojai. Pirmajame aukšte yra odontologinės įstaigos patalpos, o antrajame aukšte įsikurs 
kardiologijos profilaktikos kabinetai. Pastato paskirtis (gyvenamoji) liks nepakitusi, nes gydymo 
paskirties patalpos (83,67m2) neužima daugiau nei gyvenamosios paskirties patalpos (85,93m2). 
Dalis pirmo aukšto koridoriaus, kuri priklausė gyvenamosios paskirties patalpoms, bus priskirta prie 
bendrųjų patalpų.  

Įėjimas į gydymo paskirties patalpas yra numatomas iš Pulko gatvės pusės. Įėjus į patalpas 
pirmiausiai bus patenkama į priimamąją, iš kurio patenkama į likusias gydymo įstaigų patalpas: 
pirmąjame aukšte – odontologijos pacientų priėmimo patalpą, darbuotojų poilsio patalpą, medicinos 
prietaisų apdorojimo patalpą, tualetą, o koridoriumi ir laiptine numatomas patekimas į kardiologijos 
profilaktikos kabinetus, kurie įsikurs antrame aukšte. Tualetas bus skirtas bendram darbuotojų ir 
pacientų naudojimui. Įėjimas į gyvenamosios paskirties patalpas liks nepakitęs (per priestatą esantį 
šalia laiptinės). 

  
Patalpų planai parengti remiantis Kadastrinių matavimų byla. 

    
Bendrojo naudojimo patalpos 
Bendrojo naudojimo patalpos aukšto planuose žymimos rausva spalva . Bendrajam 

naudojimui  priskiriamos 6 patalpos: A-1 tualetas, A-2 koridorius, A-3 koridorius, A-4 laiptinė, A-5 
koridorius, A-6 laiptinė, 



18/07-02-P  Gyvenamojo pastato Pulko g. 68, Alytuje dalies patalpų paskirties 
keitimo į gydymo paskirties patalpas 

 

Bendrojo naudojimo patalpų plotas – 21,45 m2. 
 
Gydymo paskirties patalpos 
Gydymo paskirties patalpos planuose žymimos gelsva spalva. Gydymo paskirties 

patalpoms priskiriama 10 gyvenamosios paskirties patalpos ir 6(1/2dalis) bendro naudojimo 
patalpos 

Bendras gydymo paskirties patalpų plotas –83,67 m2; 
½ Bendrojo naudojimo patalpų plotas – 16,58 m2; 
Viso– 100,25 m2. 
 
Gyvenamosios paskirties patalpos 
Gyvenamosios paskirties patalpos planuose žymimos balta spalva. gyvenamosios 

paskirties patalpoms priskiriama 6 gydymo paskirties patalpos ir 6(1/2dalis) bendro naudojimo 
patalpos 

Bendras gyvenamosios paskirties patalpų plotas –85,93 m2; 
½ Bendrojo naudojimo patalpų plotas – 16,58 m2; 
Viso– 102,51 m2. 
 

 
 

PATALPŲ PRITAIKYMAS ŽMONĖMS SU NEGALIA:  
 

• Į projektuojamas gydymo paskirties patalpas antrame aukšte ŽN pateks laiptų „kopiklių“ 
pagalba. Kopiklis suteikia galimybę žmonėms vežimėliuose „lipti“ laiptais lydinčio žmogaus 
pagalba, už tai bus atsakingas vienas iš gydymo įstaigos darbuotojų. Įrenginys valdomas 
automatiniu būdu. Bėgiai („vikšras“) dėl aukšto trinties koeficiento garantuoja saugų kopimą 
laiptais, nesubraižo ir nesugadina laiptų. Gali būti naudojamas su įvairiais invalido vežimėliais, jie 
yra tvirtinami kabliais, priderinami tiek pagal aukštį, tiek pagal plotį be jokio veržliarakčio.; 

• Prieš pagrindinių įėjimų duris įrengiamos aikštelės, ne mažesnės kaip 1500x1500 mm, 
durų slenkstis ne aukštesnis kaip 20 mm;  

• Pastato priengiai (tambūrai) įrengiami taip, kad varstant duris laisvas liktų ne mažesnis 
kaip 1400x1400 mm durų varčių nekliudomas plotas;  

• Projektuojamame ŽN pritaikytame sanitariniame mazge unitazas turi būti pastatytas taip, 
kad iš vieno jo šono liktų ne siauresnis kaip 900 mm tarpas vežimėliui pastatyti. Unitazas turi būti 
pastatytas ne arčiau kaip 300 mm iki šoninės sienos ar pertvaros. Unitazo viršus turi būti 430-520 
mm aukštyje nuo grindų paviršiaus. Šalia unitazo ant sienos 1 000-1 200 mm nuo grindų paviršiaus 
būtina pritvirtinti 2-3 kablius viršutiniams drabužiams, ramentams ar krepšiui pakabinti. Abipus 
unitazo 800 mm - 900 mm aukštyje nuo grindų turi būti įrengti atlenkiami ar pasukami horizontalūs 
turėklai su alkūnramsčiais. Ant sanitarinio mazgo sienos būtina įrengti lanksčią dušo žarną su dušo 
galvute, grindyse - angą vandeniui išbėgti. ŽN pritaikyto sanitarinio mazgo durys turi atsidaryti į 
išorę.  

• ŽN pritaikytų durų, jas atidarius, angos bekliūtis plotis, matuojant tarp varčios ir staktos 
vidaus, turi būti ne mažesnis kaip 850 mm. Jei durys yra dvivėrės neautomatinės, varstomosios 
varčios plotis turi būti toks, kad ją atidarius bekliūtis angos plotis būtų ne mažesnis kaip 850 mm. 
Slenksčiai ties lauko durimis turi būti įrengiami ne aukštesni nei 20 mm. Durys pastato viduje turi 
būti be slenksčių.  

 
 
 



18/07-02-P  Gyvenamojo pastato Pulko g. 68, Alytuje dalies patalpų paskirties 
keitimo į gydymo paskirties patalpas 

 

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO VIETOS:  
 

Statybos sklypas yra centrinėje miesto dalyje. Patogus susisiekimas su likusiomis miesto 
dalimis. Privažiavimas prie gydymo įstaigų numatomas nuo Pulko g. Darbuotojų ir pacientų  
automobilių stovėjimo vieta numatoma pastato kieme šalia pastato. Remiantis STR 2.06.04.2014 
„Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 13 skyriaus 30 lentele gydymo 
paskirties patalpoms (ligoninėms, klinikoms) turi būti įrengta 1 automobilių stovėjimo vieta 30 m2 
pagrindinio patalpų ploto. Projektuojamose patalpose yra 100,24m2 pagrindinio ploto 
(nepriskiriami koridorių, sanitarinių mazgų, atliekų sandėliavimo patalpų, kompresorinės, holo 
plotai), todėl minimalus projektuojamų automobilių stovėjimo vietų skaičius yra 4 vnt., iš jų viena 
vieta skiriama žmonėms su negalia. „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 13 
skyriaus 30 lentele gyvenamosios paskirties patalpoms iki 70m2 turi būti įrengta 1 automobilių 
stovėjimo vieta. Projektuojamose patalpose yra du butai iki 70m2 todėl minimalus projektuojamų 
automobilių stovėjimo vietų skaičius yra 2 vnt.  

Dalies patalpų paskirtis keičiama iš gyvenamosios į gydomąją, todėl automobilių stovėjimo 
vietos priskirtos prieš tai buvusioms gyvenamosioms patalpoms, dabar bus skiriamos 
projektuojamoms gydymo paskirties patalpoms. ŽN automobiliams skirta stovėjimo vieta 
projektuojama kieme, įrengiant greta 1 500 mm pločio aikštelę.  

 
 
REIKALAVIMAI PATALPŲ ĮRENGIMUI Į VIDAUS APDAILAI: 
 

Pacientų priėmimo patalpoje ir medicinos prietaisų apdorojimo patalpoje bus praustuvės su 
maišytuvais, į kuriuos bus nuolat tiekiamas karštas ir šaltas vanduo, atitinkantis geriamojo vandens 
reikalavimus. Tualete taip pat numatoma praustuvė su maišytuvu bei nuolat tiekiamas karštas ir 
šaltas vanduo. 

Grindų, sienų, lubų, pertvarų, baldų paviršiai turi būti lygūs, švarūs, tinkami lengvai   valyti 
drėgnu būdu ir dezinfekuoti. Grindys ir sienos, jų sandūros, vamzdžių perėjimo vietos turi būti 
sandarios, kad nepatektų vabzdžių ir graužikų. Grindys turi būti įrengtos taip ir parinkti tokie   
statybos produktai, kad jas naudojant ir prižiūrint būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (paslydimo, 
kritimo, susidūrimo). Grindys turi būti lygios, be plyšių, nepralaidžios vandeniui, turėti gerą   
termoizoliaciją. Jeigu naudojama sintetinė grindų danga PVC pagrindu, tai ji turi gerai priglusti prie 
pagrindo, siūlės turi būti gerai suvirintos, o kraštai užfiksuoti, pakelti. Patalpose neturi būti   
slenksčių, o grindų dangos sandūros turi būti lygios ir netrukdyti judėti pacientams ir personalui, 
žmonėms su negalia, aparatūrai, vežimėliams.  

Sienos, prie kurių numatomi tvirtinti santechniniai įrenginiai (praustuvai), turi būti 
padengtos drėgmei atspariomis medžiagomis. Lubų apdaila turi būti lygi, neabsorbuoti dulkių, 
mikroorganizmų ir cheminių medžiagų, lengvai valoma, be įtrūkių. Įrengtos pakabinamos lubos turi 
būti neperforuotos, be plyšių. Šviestuvai turi būti saugūs dėl dūžių, uždari. 

 
INŽINERINIAI TINKLAI:  

  
Vėdinimas 
  
Esamas - pagalbinėse patalpose ištraukiamasis vėdinimas per kanalus, kurių dydis ne 

mažesnis kaip 140x140mm, o taip pat per orlaides, langus ir duris. Oro pritekėjimas numatomas pro 
langus ir orlaides.   

 
  



18/07-02-P  Gyvenamojo pastato Pulko g. 68, Alytuje dalies patalpų paskirties 
keitimo į gydymo paskirties patalpas 

 

Elektra  
  
Esama - elektros energija gaunama iš miesto elektros tinklų.   
  
Šildymas  
  
Pastato šildymas yra centrinis, radiatoriais. Šilumos energija gaunama iš miesto šilumos 

tinklų. 
  
Vandentiekis ir kanalizacija  
  
geriamas vanduo tiekiamas iš centralizuotų miesto vandentiekio tinklų. Buitinės nuotekos 

šalinamos į centralizuotus miesto nuotekų šalinimo tinklus. 
 
 

PATALPŲ VIDAUS KOMFORTAS: 

Patalpų insoliacija ir natūralus apšvietimas:  
 
Patalpų apšvietimas suprojektuotas pagal HN 47:2011 „Asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“.  Natūralus apšvietimas privalo būti pacientų 
priėmimo patalpose/gydytojų kabinetuose. Natūralios apšvietos koeficientas minėtose patalpose turi 
būti ne mažesnis kaip 1,5 %. Visose įstaigos patalpose turi būti įrengtas bendras dirbtinis 
apšvietimas. Patalpų bendro dirbtinio apšvietimo mažiausios ribinės vertės pateiktos žemiau 
esančioje lentelėje: 

Patalpų bendro dirbtinio apšvietimo vertės: 

Patalpos pavadinimas 

 

Apšvieta (lx), ne 

mažiau kaip 

Paviršius, kuriam taikoma apšvieta 

 

1. Pacientų priėmimo patalpa / gydytojo kabinetas 300 

 

Horizontalus paviršius 0,8 m aukštyje nuo grindų 

 

2. Koridoriai, laiptinės, judėjimo keliai 

 

100 

 

Grindys 

 

3. Asmens higienos patalpos (tualetai, vonios, 

dušai) 

100 

 

Grindys 

 

 
Patalpų garso klasė:  
 
Vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 33:2011 ,,Triukšmo ribiniai dydžiai 

gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, ir statytojo pageidavimu, 
projektuojamoms patalpoms taikoma C pastatų garso klasė. Patalpos suprojektuotas taip, kad jose ir 
šalia jų esančių žmonių girdimo triukšmo lygis nekeltų grėsmės jų sveikatai ir atitiktų jų darbui 
būtinas komfortines aplinkos sąlygas.  

Patalpų atitvarinės konstrukcijos užtikrina norminę garso izoliaciją ir apsaugo darbuotojus ir 
įstaigos lankytojus nuo išorės triukšmo.  

Patalpų viduje triukšmo ir vibracijos šaltinių nebus.  
Esami langai - su stiklo paketais.  

 
 



18/07-02-P  Gyvenamojo pastato Pulko g. 68, Alytuje dalies patalpų paskirties 
keitimo į gydymo paskirties patalpas 

 

Mikroklimatas ir drėgmė 
 
Šildymo sezono metu šildymo oro sistema turi atitikti namo patalpų šiluminio komforto 

aplinkos parametrų normuojamas vertes, nustatytas HN 42:2009. Įrengiant oro kondicionavimo 
sistemą, reikalaujami mikroklimato reikalavimai turi būti išlaikyti bet kurio sezono metu. Visų 
aukštų patalpose neturi atsirasti vandens ant vidinių ir išorinių sienų nei skystu pavidalu, nei 
dėmėmis bei pelėsių. Patalpos turi būti apsaugotas nuo neigiamų lietaus, sniego, gruntinio vandens 
ir kitos filtracijos į jį.  Įstaigos pastatuose ir vėdinimo sistemose oro slėgis turi pasiskirstyti taip, kad 
normaliomis pastato naudojimo sąlygomis oras tekėtų iš švaresnių vietų į labiau užterštas.                 

   Pagal HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ 
nustatomos tokios šiluminio komforto aplinkos parametrų normuojamos vertės:  

 
 

 
Eil. 
Nr. 

Mikroklimato parametrai Ribinės vertės 
Šaltuoju metų 

laikotarpiu 
Šiltuoju metų 

laikotarpiu 
1. Oro temperatūra, °C 18–22 18–28 
2. Temperatūrų skirtumas 0,1 m ir 1,1 m aukštyje nuo 

grindų, ne daugiau kaip °C 
3 3 

3. Santykinė oro drėgmė, % 35–60 35–65 
4. Oro judėjimo greitis, m/s 0,05–0,15 0,15–0,25 

 
 
Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas  
 
Patalpų šildymo, vėdinimo, oro kondicionavimo ir karšto vandens tiekimo sistemos turi būti 

suprojektuotos bei įrengtos taip, kad būtų išlaikyti patalpų vidaus mikroklimato parametrai ir 
gyfymo patalpoms nustatyti reikalavimai, bei yra numatytas šių sistemų automatinis ar rankinis 
reguliavimas. 

 
POVEIKIS APLINKLAI:  

 Statybos darbai aplinkai nekenks. Technologinių procesų, turinčių kenksmingą poveikį 

aplinkai, nenumatoma.  

 Statybos darbų metu statybos aikštelę numatoma aptverti, statybines medžiagas sandėliuoti 
ir su statybomis susijusius darbus numatoma atlikti sklypo ribose. Susidariusias statybines atliekas 
numatoma tvarkyti pagal „Statybinių atliekų tvarkymo taisykles“.  

 Statybos metu kaimyninių sklypų turtas privalo išlikti ne blogesnės būklės, nei prieš statybų 
pradžią.  

 Statybos sklypas nepatenka į valstybės saugomas teritorijas (nacionaliniai parkai, draustiniai, 
rezervatai ir kt.). Kultūros paveldo vertybių sklype nėra 

 
 

Sudarė E.Briliauskaitė  
 












































